杭州市普通教育研究室

关于举行杭州市第八批普通高中精品选修课程
评比活动通知

杭州教研（2015）第159号

各区、县（市）教育局（社发局）教研室，

各市区高中：

为增加教育选择性，加快推进高中多样化、特色化进程，丰富普通高中选修课程资源，经研究决定,我室将组织杭州市第八批普通高中精品选修课程的评比活动。现将有关评比事宜通知如下：
一、课程申报条件
普通高中精品选修课程采用学校申报，区、县（市）教育局（社发局）教研室分级审核推荐的办法。课程申报条件如下：
1.课程目标明确，理念先进，特色鲜明，具有一定创意，符合新课程理念，符合素质教育要求。
2.课程有完整的课程纲要，有教材或活动方案，目标设计科学，内容编排合理，实施规范有序，保障体系完备，课程管理到位。
3.课程具有较高的推广价值，符合普通高中的实际，能满足学生发展的实际需要，值得全市普通高中借鉴与实施。
二、课程评选程序
1.教师向学校提出申报，填写“杭州市普通高中精品选修课程申报表”（附件1），学校着重审核课程定位与价值、课程纲要与内容、课程实施与评价等材料，择优推荐。
2. 各区、县(市）教研室在学校推荐的基础上择优推荐，推荐数额如下：
	区、县（市）
	余杭
	萧山
	临安
	富阳
	桐庐
	建德
	淳安

	推荐数
	10
	10
	6
	6
	6
	6
	6

3. 在推荐过程中，凡已入选省市精品课程及省网络课程的不再重复申报，同时应注意各类选修课程的比例和学科间的均衡问题。每校不超过2门。
4.在学校及各区、县（市）教研室推荐的基础上，我室将组织专家进行评审，评审结果在杭州市教研网上公示一周。如确有问题，则取消评审资格。

三、报送材料要求与报送时间
1.报送材料：（1）杭州市普通高中精品选作课程申报表（见附件1）；（2）选修课程纲要；（3）选修课程教学材料（教材或其他教学材料）。申报教师将各自的申报材料打包，文件名为“学校+参评课程的名称”。每门课程的容量不得超过1GB
2.报送时间截止日期：2015年10月15日。各区、县（市）教研室和市区高中将参评教师填写的杭州市普通高中精品选修课程申报表（附件1）和课程申报的汇总表（附件2）的纸质稿寄送到杭州市普通教育研究室俞丽萍老师（孩儿巷6号教育综合楼902室），邮编310003。课程申报的汇总表（附件2）及所有报送材料的电子稿上传地址：360云盘的28026028yu@163.com的“第八批普通高中精品选修课程申报”的相应文件夹中。联系电话：0571-28026028，联系人：俞丽萍。

附件1  杭州市普通高中精品选修课程申报表
     附件2  杭州市第八批普通高中精品选修课程申报汇总表

杭州市普通教育研究室

  2015年8月27日
附件1
杭州市普通高中精品选修课程
申  报  表
课程名称
学   校

实施时间

负 责 人（限报1人）

通讯地址

联系电话

杭州市普通教育研究室

二○一五年   月    日
	一、课程负责人及主要成员情况（限填5名）

	姓 名
	工作单位
	课程开发分工
	职务、职称
	联系电话

	二、课程实施情况

	1.课程设计与课程定位（500字以内）

	2.课程纲要与内容简介（500字以内）

	3．课程实施情况简介（500字以内）

	三、评审推荐意见

	学

校

意

见
	单位盖章

校长（签名）：

年   月   日

	县

（市、

区）

推

荐

书
	单位盖章

负责人（签名）：

年   月   日

附件2                   杭州市第八批普通高中精品选修课程申报汇总表

             区（县、市）教研室、直属学校（盖章)

	序号
	学校
	课程名称
	课程开发主要成员（不多于5人）
	开课教师
	开课时间

（每周第*节）
	选课学生数

	知识拓展类

	职业技能类

	兴趣特长类

	综合实践类

填报人：       联系电话：            日期：      年    月   日